
 
 

Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per il servizio “Nuvola Dimensionamenti: migrazione 

amministrazione digitale” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice degli Appalti”;  

VISTA la delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018, n. 129 entrato in vigore il 

17/11/2018; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 4 del 06/02/2024; 

VISTO l’accorpamento dell’Istituto “Aldo Moro” di Campagna Lupia all’Istituto “Diego Valeri”; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla conferma dell’ordine per il servizio di migrazione dei 

dati dell’area amministrazione digitale dell’Istituto “Aldo Moro” di Campagna Lupia; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 49 del D.Lgs. 31 marzo 2023 

n. 36 con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione ed al divieto di 

artificioso frazionamento della spesa; 

RITENUTO che sussistano le condizioni per procedere all’ordine diretto sul Mercato elettronico 

della Pubblica amministrazione, per il servizio “Nuvola Dimensionamento: migrazione 

amministrazione digitale” alla ditta MADISOFT S.P.A. per un importo pari a € 500,00 

(cinquecento/00) più IVA; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 06/02/2024 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante ordine diretto su Me.pa, ai sensi delle norme richiamate, alla ditta 

MADISOFT S.P.A.  P. IVA 01818840439 per il servizio “Nuvola Dimensionamenti: migrazione 

amministrazione digitale”; 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007916 - 04/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO



 
 

Pagina 2 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

• Di assumere apposito impegno di spesa, per le finalità di cui sopra, per una somma di 

€ 610,00 omnicomprensivi, da imputare all’attività/progetto A.2.1. Spese di funzionamento 

amministrativo del programma Annuale 2024, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

• Codice CIG: B25AF7BBF0;  

• Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e dell’allegato 1.2, in qualità di 

Responsabile Unico di progetto, la Dirigente Scolastica pro tempore Dott.ssa Fiorella Fornasiero 

che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, 

al relativo capitolo di bilancio. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Fiorella Fornasiero 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007916 - 04/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO


		2024-07-08T11:04:45+0200
	FIORELLA FORNASIERO




